
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije, razmatrajući Izvješće o radu 
Upravnog odjela za proračun i financije za  2017. godinu, dana 12. ožujka 2018. godine donosi  
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu  

Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za 2017. godinu 
 
 
 

1. Prihvaća se izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije za 2017. godinu. 
  
 
2. Akt iz točke 1. ovog  Zaključka njegov je sastavni dio. 
 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
 

KLASA: 023-01/18-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 12. ožujka 2018. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 
 

          ŽUPAN  
        mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
2. Arhiva, ovdje. 

 
 
 
 
 
 



Upravni odjel za proračun i financije je tijekom 2017. godine izvršio sve zakonom propisane obveze, posebno vezane uz izradu proračunskih 
dokumenata Istarske županije, prijedloga dviju izmjena i dopuna proračuna, polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna kao i izradu 
prijedloga proračuna i projekcija za razdoblje od 2018.-2020. godine. Tijekom 2017. godine izrađeni su i dostavljeni nadležnim institucijama svi 
propisani financijski izvještaji, kvartalni, polugodišnji i godišnji. 
Tijekom veljače i ožujka 2017. godine izvršena je koordinacija i obavljene su sve predradnje nužne za predaju Izjave o fiskalnoj odgovornosti u 
propisanom roku, do 31.03.. U proračunskoj 2017. godini sve obveze vezane uz evidencije i plaćanje računa, naloge upravnih odjela, zaključke Župana 
i Skupštine, kao i obveze vezane uz obračun plaća i ostalih naknada i isplate naloga za proračunske korisnike,  izvršavane su pravovremeno i uredno. 
Kontinuirano se vodila briga o utvrđivanju, razrezu i naplati županijskih poreza, te lokalnih  poreza općina i gradova koje su poslove utvrđivanja  i 
naplate poreznih prihoda povjerili Istarskoj županiji.
Tijekom godine se nastavilo s unapređivanjem i nadogradnjom informacijsko računovodstvenog sustava, posebno u dijelu utvrđivanja i naplate 
županijskih te gradskih i općinskih poreza.

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za proračun i financije ZA GODINU 2017.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

SLAVICA BENČIĆ KIRAC PROČELNICA

TATJANA MATOŠEVIĆ v.d PROČELNICE

SANDRA KNEZOVIĆ ADMINISTRATIVNI TAJNIK

Odsjek za proračun i plansko analitičke poslove
BARBARA ŠKREBLIN-BOROVČAK VODITELJ ODSJEKA ZA PRORAČUN I PLANSKO ANALITIČKE POSLOVE

LAURA PERUŠKO HAJNC VIŠI SAVJETNIK ZA POSLOVE PRORAČUNA, ANALITIČKO PLANSKE I 
KOORDINATIVNE POSLOVE

NATALIA PETROVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE PRORAČUNA I ANALITIČKO 
PLANSKE POSLOVE

ONDINA ŽIGANT STRUČNI SURADNIK ZA POSEBNE PRORAČUNSKE EVIDENCIJE

Odsjek za računovodstvo
MIRIJANA BERKARIĆ VODITELJ ODSJEKA ZA RAČUNOVODSTVO

TAMARA DURAS ZENZEROVIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA RAČUNOVODSTVO

PATRICIA ZAGORC LICUL VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

VESNA PUJA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

GRACIJELA VERBANAC STRUČNI SURADNIK ZA RAČUNOVODSTVO

1 / 22



IRENA STOJIĆ VUČKOVIĆ STRUČNI SURADNIK ZA RAČUNOVODSTVO

ESTER GRGOROVIĆ REFERENT ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

SENKA RADOLOVIĆ REFERENT ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

NENSI ROJNIĆ ANDRIJANČIĆ REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

OTTAVIA PEREŠA REFERENT ZA PLAĆE I NAKNADE

Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda
LOREDANA LICUL VODITELJ ODSJEKA ZA UTVRĐIVANJE I NAPLATU POREZA I VLASTITIH 

PRIHODA

ALEN UKOTA VIŠI SAVJETNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

ZDRAVKO LAGINJA VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

PATRICIJA PERKOVIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

IVA ŠPADA VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

DORINO RAJKOVIĆ STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

INES BENČIĆ ŠIMUNOVIĆ STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

VERICA DRANDIĆ ADMINISTRATIVNI TAJNIK

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

013-01/17-01/ - IZBORI-OPĆENITO                                   1 1

023-01/17-01/ - OPĆENITO 100 86

030-01/17-01/ - OPĆENITO O UPR. POSLOVANJU                        37 29

030-02/17-01/ - ORGANIZACIJA RADA I RADNI POSTUPCI                3 3

030-03/17-01/ - INFORMATIČKA DJELATNOST, RAČUNALNA OPREMA         10 8

034-04/17-02/ - UVJERENJA 302 300

034-08/17-01/ - OSTALO                                            1 1

035-01/17-01/ - OPĆENITO 2 2

035-07/17-01/ - OSTALO                                            3 2

036-01/17-01/ - OPĆENITO 3 3

2 / 22



041-01/17-01/ - NAD ZAKONITOŠĆU RADA - OPĆENITO                   4 3

043-01/17-01/ - UPRAVNA INSPEKCIJA - OPĆENITO                     1 1

080-07/17-01/ - OCJENJIVANJE RADA RADNIKA U ORGANIMA 1 1

100-01/17-01/ - OPĆENITO 3 3

110-01/17-01/ - OPĆENITO 2 2

112-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

112-02/17-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 2 2

112-03/17-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 1 1

112-04/17-01/ - OPĆENITO 1 1

112-05/17-01/ - DOPUNSKI RAD 1 1

120-01/17-01/ - OPĆENITO 2 2

120-02/17-01/ - UTVRĐIVANJE, RASPOREĐIVANJE, RASPODJELA 5 5

120-08/17-01/ - STIMULATIVNI DIO PLAĆE                             1 1

121-01/17-01/ - OPĆENITO-OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA           1 1

325-01/17-01/ - OPĆENITO O VODOPRIVREDI                           1 0

342-01/17-01/ - OPĆENITO O POMORSKOM PROMETU                      1 1

351-01/17-01/ - ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE-OPĆENITO                1 0

400-08/17-01/ - FINANCIJE-OPĆENITO                                20 14

401-03/17-01/ - OPĆENITO 6 6

402-08/17-01/ - FINANCIRANJE IZ PRORA^UNA                         1 0

403-01/17-01/ - OPĆENITO 5 2

403-02/17-01/ - ZAJMOVI 1 1

406-01/17-01/ - OPĆENITO 4 4

406-08/17-01/ - POPIS SREDSTAVA                                   2 0

410-01/17-01/ - OPĆENITO 36 10

410-01/17-02/ - REGISTAR FIZIČKIH OSOBA (RPO) 1 0

410-01/17-04/ - RJEŠENJA  UREDA DRŽAVNE UPRAVE 5 0

410-01/17-05/ - GRADSKE I OPĆINSKE ODLUKE 11 3

410-07/17-01/ - POREZ NA CMV 9 4

3 / 22



410-07/17-02/ - POREZ NA PLOVILA 13 5

410-15/17-01/ - POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 6 6

410-15/17-03/ - OPĆINA MOTOVUN 5 5

410-15/17-04/ - OPĆINA VRSAR 10 4

410-15/17-06/ - OPĆINA MARČANA 25 21

410-15/17-08/ - OPĆINA SVETVINČENAT 14 9

410-15/17-09/ - GRAD VODNJAN 41 25

410-15/17-010/ - OPĆINA FAŽANA 10 5

410-15/17-011/ - GRAD ROVINJ 49 23

410-15/17-012/ - OPĆINA BALE 8 8

410-15/17-013/ - OPĆINA KANFANAR 2 2

410-15/17-014/ - OPĆINA ŽMINJ 1 1

410-15/17-016/ - GRAD LABIN 3 2

410-15/17-019/ - OPĆINA LIŽNJAN 14 9

410-15/17-020/ - OPĆINA RAŠA 1 0

410-15/17-023/ - OPĆINA LUPOGLAV 2 1

410-15/17-024/ - OPĆINA TINJAN 2 2

410-15/17-025/ - OPĆINA FUNTANA 2 2

410-15/17-026/ - OPĆINA KRŠAN 1 0

410-15/17-027/ - OPĆINA SVETI PETAR U ŠUMI 1 0

410-15/17-028/ - OPĆINA TAR-VABRIGA 7 4

410-15/17-029/ - OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 5 2

410-15/17-030/ - OPĆINA SVETI LOVREČ 5 2

410-16/17-01/ - POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE (OPĆENITO) 3 3

410-16/17-02/ - POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE 178 76

410-16/17-03/ - POREZNE PRIJAVE 22 14

410-16/17-04/ - RJEŠENJE O NASLJEĐIVANJU - OPĆINSKI SUD 5 3

410-16/17-05/ - RJEŠENJE O NASLJEĐIVANJU - JAVNI BILJEŽNIK 23 6

410-17/17-01/ - POREZ NA AUTOMATE ZA ZABAVNE IGRE 1 1

4 / 22



410-19/17-01/ - POREZ NA POTROŠNJU 128 114

410-19/17-04/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VRSAR 3 3

410-19/17-06/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MARČANA 1 1

410-19/17-08/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETVINČENAT 3 3

410-19/17-09/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD VODNJAN 2 2

410-19/17-010/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FAŽANA 7 7

410-19/17-011/ - POREZ NA POTROŠNJU - GRAD ROVINJ 10 10

410-19/17-012/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BALE 4 4

410-19/17-014/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA ŽMINJ 1 1

410-19/17-016/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD LABIN 3 3

410-19/17-019/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA LIŽNJAN 2 1

410-19/17-020/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA RAŠA 1 1

410-19/17-025/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FUNTANA 2 2

410-19/17-026/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KRŠAN 3 3

410-19/17-028/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TAR-VABRIGA 2 2

410-19/17-029/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 1 0

410-22/17-04/ - POREZ NA TVRKU ILI NAZIV - OPĆINA VRSAR 1 1

410-22/17-010/ - POREZ NA TVRKU ILI NAZIV - OPĆINA FAŽANA 1 1

410-22/17-011/ - POREZ NA TVRKU ILI NAZIV - GRAD ROVINJ 3 3

410-22/17-016/ - POREZ NA TVRKU ILI NAZIV - GRAD LABIN 1 1

410-22/17-022/ - POREZ NA TVRKU ILI NAZIV - OPĆINA KAROJBA 1 1

410-22/17-025/ - POREZ NA TVRKU ILI NAZIV - OPĆINA FUNTANA 1 1

410-23/17-09/ - POREZ NA CMV - CVH STP "METKOVIĆ", METKOVIĆ 1 0

410-23/17-011/ - POREZ NA CMV - STP "BRIONI" D.D. PULA 1 0

410-23/17-013/ - POREZ NA CMV - STP "ISTRATRANS STP D.O.O." LABIN 1 0

410-23/17-040/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POREČ" POREČ 1 0

415-01/17-01/ - OPĆENITO 2 2

415-02/17-01/ - NAPLATA POREZNOG DUGA 4 4

415-02/17-03/ - NAPLATA POREZNOG DUGA OPĆINSKI/GRADSKI POREZ 2272 2254

5 / 22



415-02/17-04/ - NAPLATA POREZNOG DUGA ŽUPANIJSKI POREZI 2351 2345

415-06/17-01/ - PLJENIDBA 11 6

415-07/17-01/ - OSTALO 10 8

416-01/17-01/ - OPĆENITO 5 3

416-01/17-02/ - PRIPISI POREZA 11 4

416-01/17-03/ - OTPISI POREZA 6 5

416-01/17-04/ - PREKNJIŽENJE POGREŠNO UPLAĆENIH POREZA 43 23

416-02/17-01/ - POJEDINAČNI PREDMETI 19 14

421-01/17-01/ - DOTACIJE I SUBVENCIJE - OPĆENITO 3 2

423-05/17-01/ - PRIJAVA TRAŽBINE U STEČAJNOM POSTUPKU 2 1

500-01/17-01/ - OPĆENITO 2 0

502-01/17-01/ - OPĆENITO O PRAVIMA IZ ZDR. OSIGURANJA             1 1

550-01/17-01/ - OPĆENITO 1 0

711-01/17-01/ - ORGANIZACIJA I RAD SUDOVA - OPĆENITO 39 39

910-01/17-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA S INOZEMSTVOM-OPĆENITO      4 0

Ukupno za Neupravni 6022 5622

UP/I

UP/I-080-07/17-01/ - OCJENJIVANJE RADA RADNIKA U ORGANIMA 18 18

UP/I-112-02/17-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1

UP/I-112-03/17-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 2 1

UP/I-113-03/17-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 22 22

UP/I-113-04/17-01/ - PLAĆENI DOPUSTI 5 4

UP/I-410-07/17-01/ - POREZ NA CMV 8 6

UP/I-410-07/17-02/ - POREZ NA PLOVILA 3 3

UP/I-410-07/17-03/ - POREZ NA CMV 859 859

UP/I-410-07/17-04/ - POREZ NA PLOVILA 2489 2486

UP/I-410-14/17-02/ - POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 10 9

UP/I-410-15/17-01/ - POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 61 42

UP/I-410-15/17-02/ - OPĆINA PIĆAN 3 2

6 / 22



UP/I-410-15/17-03/ - OPĆINA MOTOVUN 75 75

UP/I-410-15/17-04/ - OPĆINA VRSAR 525 523

UP/I-410-15/17-06/ - OPĆINA MARČANA 1926 1916

UP/I-410-15/17-08/ - OPĆINA SVETVINČENAT 22 22

UP/I-410-15/17-09/ - GRAD VODNJAN 2260 2252

UP/I-410-15/17-010/ - OPĆINA FAŽANA 530 526

UP/I-410-15/17-011/ - GRAD ROVINJ 1310 1298

UP/I-410-15/17-012/ - OPĆINA BALE 151 151

UP/I-410-15/17-013/ - OPĆINA KANFANAR 22 22

UP/I-410-15/17-014/ - OPĆINA ŽMINJ 38 38

UP/I-410-15/17-016/ - GRAD LABIN 445 441

UP/I-410-15/17-019/ - OPĆINA LIŽNJAN 348 343

UP/I-410-15/17-020/ - OPĆINA RAŠA 392 391

UP/I-410-15/17-021/ - OPĆINA SVETA NEDELJA 17 17

UP/I-410-15/17-022/ - OPĆINA KAROJBA 18 18

UP/I-410-15/17-023/ - OPĆINA LUPOGLAV 9 9

UP/I-410-15/17-024/ - OPĆINA TINJAN 22 22

UP/I-410-15/17-025/ - OPĆINA FUNTANA 131 131

UP/I-410-15/17-026/ - OPĆINA KRŠAN 43 43

UP/I-410-15/17-027/ - OPĆINA SVETI PETAR U ŠUMI 2 1

UP/I-410-15/17-028/ - OPĆINA TAR-VABRIGA 283 279

UP/I-410-15/17-029/ - OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 210 207

UP/I-410-15/17-030/ - OPĆINA SVETI LOVREČ 71 71

UP/I-410-15/17-031/ - OPĆINA VIŽINADA 37 37

UP/I-410-16/17-02/ - POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE 278 258

UP/I-410-19/17-03/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MOTOVUN 1 1

UP/I-410-19/17-04/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VRSAR 12 4

UP/I-410-19/17-06/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MARČANA 8 5

UP/I-410-19/17-08/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETVINČENAT 1 0

7 / 22



UP/I-410-19/17-09/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD VODNJAN 12 5

UP/I-410-19/17-010/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FAŽANA 7 7

UP/I-410-19/17-011/ - POREZ NA POTROŠNJU - GRAD ROVINJ 18 11

UP/I-410-19/17-012/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BALE 3 3

UP/I-410-19/17-013/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KANFANAR 2 1

UP/I-410-19/17-014/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA ŽMINJ 4 3

UP/I-410-19/17-016/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD LABIN 11 7

UP/I-410-19/17-017/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA CEROVLJE 1 1

UP/I-410-19/17-020/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA RAŠA 4 2

UP/I-410-19/17-021/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETA NEDELJA 5 5

UP/I-410-19/17-024/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TINJAN 1 1

UP/I-410-19/17-025/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FUNTANA 6 3

UP/I-410-19/17-026/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KRŠAN 2 1

UP/I-410-19/17-028/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TAR-VABRIGA 8 2

UP/I-410-19/17-029/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 4 0

UP/I-410-19/17-031/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VIŽINADA 1 0

UP/I-410-22/17-01/ - POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV - OPĆENITO 126 115

UP/I-410-23/17-01/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VUKOVAR", VUKOVAR 4 4

UP/I-410-23/17-03/ - POREZ NA CMV - STP "AUTO-DUBROVNIK", DUBROVNIK 31 31

UP/I-410-23/17-04/ - POREZ NA CMV -  CVH STP "AUTOPODUZEĆE", IMOTSKI 1 1

UP/I-410-23/17-05/ - POREZ NA CMV - CVH STP "TEHNIČKA ŠKOLA", 
KARLOVAC

2 2

UP/I-410-23/17-06/ - POREZ NA CMV - CVH STP "RAPID", KOPRIVNICA 1 1

UP/I-410-23/17-08/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O. KUTINA

2 2

UP/I-410-23/17-09/ - POREZ NA CMV - CVH STP "METKOVIĆ", METKOVIĆ 3 3

UP/I-410-23/17-010/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOREPARATURA", 
OSIJEK

1 1

UP/I-410-23/17-011/ - POREZ NA CMV - STP "BRIONI" D.D. PULA 8179 8179

UP/I-410-23/17-012/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D. UMAG 4266 4266

UP/I-410-23/17-013/ - POREZ NA CMV - STP "ISTRATRANS STP D.O.O." LABIN 2847 2846

8 / 22



UP/I-410-23/17-014/ - POREZ NA CMV - STP "AUTO HRVATSKA - STP", RIJEKA 530 530

UP/I-410-23/17-015/ - POREZ NA CMV - STP "SLAVONIJATRANS TEHNIČKI 
PREGLEDI" D.O.O. SLAVONSKI BROD

11 11

UP/I-410-23/17-016/ - POREZ NA CMV - STP "PROMET" MAKARSKA 3 3

UP/I-410-23/17-017/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D., SPLIT 11 11

UP/I-410-23/17-018/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOSERVISNI CENTAR" D.D., 
VARAŽDIN

1 1

UP/I-410-23/17-019/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "VINKOVCI", 
VINKOVCI

6 6

UP/I-410-23/17-020/ - POREZ NA CMV - STP "AGROSERVIS - STP" D.O.O. 
VIROVITICA

1 1

UP/I-410-23/17-021/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MEHANIZACIJA", ZADAR 27 27

UP/I-410-23/17-022/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOMEHANIKA SERVISI" D.D., 
ZAGREB

35 35

UP/I-410-23/17-023/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", OSIJEK 1 1

UP/I-410-23/17-024/ - POREZ NA CMV - STP "AURO-REMETINEC" D.D., ZAGREB 35 35

UP/I-410-23/17-025/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOMAKSIMIR", ZAGREB 31 31

UP/I-410-23/17-026/ - POREZ NA CMV - STP "BAOTIĆ" D.O. ZAGREB 21 21

UP/I-410-23/17-027/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", ČAKOVEC 2 2

UP/I-410-23/17-028/ - POREZ NA CMV - STP "KAZNIONICA U VALTURI", PULA 648 648

UP/I-410-23/17-029/ - POREZ NA CMV - STP "KLEK-COMMERCE" D.O.O. 
OGULIN

2 2

UP/I-410-23/17-031/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROKARLOVAC", 
KARLOVAC

3 3

UP/I-410-23/17-032/ - POREZ NA CMV - STP "TRGOCENTAR D.O.O. ZABOK 3 3

UP/I-410-23/17-033/ - POREZ NA CMV - CVH STP "INSTITUT", VELIKA GORICA 26 26

UP/I-410-23/17-035/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "NAŠICE", NAŠICE 1 1

UP/I-410-23/17-036/ - POREZ NA CMV - STP "HERZ" D.D. POŽEGA 2 2

UP/I-410-23/17-037/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O., DARUVAR

21 21

UP/I-410-23/17-038/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "NOVA GRADIŠKA", 
NOVA GRADIŠKA

4 4

UP/I-410-23/17-039/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ŽUPANJA", ŽUPANJA 5 5

UP/I-410-23/17-040/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POREČ" POREČ 5673 5670

9 / 22



UP/I-410-23/17-041/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ĐAKOVO", ĐAKOVO 1 1

UP/I-410-23/17-042/ - POREZ NA CMV - CVH STP "GOSPIĆ", GOSPIĆ 1 1

UP/I-410-23/17-044/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "RIJEKA", RIJEKA 48 48

UP/I-410-23/17-045/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", ZLATAR 2 2

UP/I-410-23/17-046/ - POREZ NA CMV - STP AUTOKLUB "SIGET", ZAGREB 393 393

UP/I-410-23/17-047/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA OSIGURANJE", 
ŠIBENIK

3 3

UP/I-410-23/17-048/ - POREZ NA CMV - "STP - BLATO" D.O.O. BLATO-KORČULA 1 1

UP/I-410-23/17-049/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PAPUK-TRGOVINA", PAKRAC 1 1

UP/I-410-23/17-050/ - POREZ NA CMV - CVH STP "SISAK", SISAK 4 4

UP/I-410-23/17-051/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O. SLATINA

2 2

UP/I-410-23/17-052/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOPRIJEVOZ" D.D., OTOČAC 1 1

UP/I-410-23/17-053/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", POTOMJE 2 2

UP/I-410-23/17-055/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KNIN", KNIN 1 1

UP/I-410-23/17-056/ - POREZ NA CMV - STP "IKARPLAST" D.O.O. CRIKVENICA 2 2

UP/I-410-23/17-057/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZELINA", SV.IVAN ZELINA 1 1

UP/I-410-23/17-058/ - POREZ NA CMV - STP "HRVATSKE ŠUME" DELNICE 4 4

UP/I-410-23/17-059/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BELI MANASTIR", BELI 
MANASTIR

2 2

UP/I-410-23/17-061/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D. ZAGREB 31 31

UP/I-410-23/17-062/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOPRIJEVOZ", SINJ 1 1

UP/I-410-23/17-065/ - POREZ NA CMV - STP "KOMUNALAC" D.O.O. GRUBIŠNO 
POLJE

1 1

UP/I-410-23/17-066/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ROVINJ", ROVINJ 2834 2833

UP/I-410-23/17-067/ - POREZ NA CMV - CVH STP "GLINA", GLINA 2 2

UP/I-410-23/17-068/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOCENTAR VRBOVEC" D.O.O., 
VRBOVEC

4 4

UP/I-410-23/17-069/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "VARAŽDIN", 
VARAŽDIN

3 3

UP/I-410-23/17-070/ - POREZ NA CMV - STP AUTO KLUB "PAZIN", PAZIN 2148 2148

UP/I-410-23/17-071/ - POREZ NA CMV - STP "MEHANIZACIJA I PRIJEVOZ", 
ĐURĐEVAC

1 1

10 / 22



UP/I-410-23/17-072/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOZUBAK" D.O.O., VELIKA 
GORICA

44 44

UP/I-410-23/17-074/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ORAHOVICA", ORAHOVICA 1 1

UP/I-410-23/17-075/ - POREZ NA CMV - STP "KOMUNALNE USLUGE CRES 
LOŠINJ" D.O.O., CRES

1 1

UP/I-410-23/17-077/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "HVAR", VRBANJ 1 1

UP/I-410-23/17-078/ - POREZ NA CMV - STP "PRESEČKI GRUPA" D.O.O. 
KRAPINA

2 2

UP/I-410-23/17-079/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOPROMET" D.D. SLUNJ 1 1

UP/I-410-23/17-080/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BUZET", BUZET 1347 1347

UP/I-410-23/17-081/ - POREZ NA CMV - STP AUTOKLUB "JASTREBARSKO", 
JASTREBARSKO

1 1

UP/I-410-23/17-084/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOMEHANIKA", ZAGREB 42 42

UP/I-410-23/17-087/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOCENTAR PALL", SISAK 1 1

UP/I-410-23/17-088/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTO RIO", MALI LOŠINJ 3 3

UP/I-410-23/17-090/ - POREZ NA CMV - CVH STP "DUGI RAT", DUGI RAT 3 3

UP/I-410-23/17-095/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROIVANEC", IVANEC 5 5

UP/I-410-23/17-096/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PAG", PAG 2 2

UP/I-410-23/17-097/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EURODUHAN", BJELOVAR 3 3

UP/I-410-23/17-098/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA SESVETE", 
SESVETE

8 8

UP/I-410-23/17-099/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBROD", SLAVONSKI 
BROD

6 6

UP/I-410-23/17-0100/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POSAVEC", ČAKOVEC 3 3

UP/I-410-23/17-0101/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KOČIJA", DRENOVCI 2 2

UP/I-410-23/17-0102/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZAPREŠIĆ", ZAPREŠIĆ 1016 1016

UP/I-410-23/17-0103/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROSOLIN", SOLIN 5 5

UP/I-410-23/17-0106/ - POREZ NA CMV - CVH STP "TRGOPROMET", NOVI 
MAROF

1 1

UP/I-410-23/17-0107/ - POREZ NA CMV - CVH STP "JADROINVESTING", 
TROGIR

43 43

UP/I-410-23/17-0108/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BOSILJ" GAREŠNICA 1 1

UP/I-410-23/17-0109/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ATLAS", ZADAR 1 1

11 / 22



UP/I-410-23/17-0110/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBIOGRAD", BIOGRAD 
N/M

2 2

UP/I-410-23/17-0111/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EURO DAUS" SPLIT 17 17

UP/I-410-23/17-0112/ - POREZ NA CMV - CVH STP "DUGO SELO", DUGO SELO 5 5

UP/I-410-23/17-0113/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MTT", RIJEKA 32 32

UP/I-410-23/17-0114/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZADAR", ZADAR 10 10

UP/I-410-23/17-0115/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KRK", KRK 6 6

UP/I-410-23/17-0116/ - POREZ NA CMV - CVH STP "OROSLAVJE", OROSLAVJE 1 1

UP/I-410-23/17-0117/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POŽEGA", POŽEGA 2 2

UP/I-410-23/17-0118/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 1", ZAGREB 25 25

UP/I-410-23/17-0119/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB II", SVETA 
NEDELJA

5 5

UP/I-410-23/17-0120/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VODICE", VODICE 2 2

UP/I-410-23/17-0121/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ATLAS", DUBROVNIK 5 5

UP/I-410-23/17-0122/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR AUTO VARAŽDIN", 
VARAŽDIN

1 1

UP/I-410-23/17-0123/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 3", ZAGREB 72 72

UP/I-410-23/17-0126/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROOSIJEK", OSIJEK 4 4

UP/I-410-23/17-0127/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROVARAŽDIN", 
VARAŽDIN

2 2

UP/I-410-23/17-0129/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BELIĆI", KASTAV 63 63

UP/I-410-23/17-0130/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", KOPRIVNICA 1 1

UP/I-410-23/17-0131/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", ILOK 1 1

UP/I-410-23/17-0132/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 5", ZAGREB 23 23

UP/I-410-23/17-0133/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROPULA", PULA 4973 4973

UP/I-410-23/17-0134/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROŠIBENIK", ŠIBENIK 2 2

UP/I-410-23/17-0135/ - POREZ NA CMV - STP "DARDA", DARDA 1 1

UP/I-410-23/17-0136/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", SESVETE 10 10

UP/I-410-23/17-0140/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROSENJ", SENJ 4 4

UP/I-410-23/17-0141/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR AUTO-VARAŽDIN", 
MARČAN

1 1

UP/I-410-23/17-0143/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", VUKOVAR 2 2

12 / 22



4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.Izrada godišnjeg financijskog izvješća Proračuna IŽ za 2016.g.

1.Izrada financijskog izvješća za Proračun IŽ za 2016.g. Realiziran: U potpunosti

UP/I-410-23/17-0144/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SPLIT 12 12

UP/I-410-23/17-0145/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", OSIJEK 10 10

UP/I-410-23/17-0147/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", BIBIĆI 885 885

UP/I-410-23/17-0148/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", IMOTSKI 3 3

UP/I-410-23/17-0150/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", ZAGREB - BUZIN 14 14

UP/I-410-23/17-0151/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SLAVONSKI 
BROD

3 3

UP/I-410-23/17-0152/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZAGREB I", ZAGREB 21 21

UP/I-410-23/17-0153/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA" KAŠTELA, 
KAŠTEL SUĆURAC

6 6

UP/I-410-23/17-0154/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VOJNIĆ", VOJNIĆ 3 3

UP/I-410-23/17-0155/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", VIROVITICA 3 3

UP/I-410-23/17-0156/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SAMOBOR 2 2

UP/I-410-23/17-0157/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", BJELOVAR 2 2

UP/I-410-23/17-0158/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SINJ 1 1

UP/I-410-23/17-0159/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", RIJEKA 8 8

UP/I-410-23/17-0160/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", KARLOVAC 1 1

UP/I-415-01/17-01/ - OPĆENITO 63 51

UP/I-415-02/17-01/ - NAPLATA POREZNOG DUGA 79 62

UP/I-415-02/17-03/ - NAPLATA POREZNOG DUGA OPĆINSKI/GRADSKI POREZ 702 688

UP/I-415-02/17-04/ - NAPLATA POREZNOG DUGA ŽUPANIJSKI POREZI 332 328

UP/I-415-07/17-01/ - OSTALO 4 4

Ukupno za UP/I 50786 50572

13 / 22



Godišnje  financijsko izvješće Proračuna IŽ za 2016. godinu, sastavljeno je na propisanim obrascima, te je ovjereno i predano u 
zakonom propisanom roku.

B.
Izrada svih elemenata propisanih Zakonom o fiskalnoj odgovornosti

1.Izrada upitnika o fiskalnoj odgovornosti za 2016.g. Realiziran: U potpunosti

U funkciji koordinatora u postupku popunjavanja Upitnika o fiskalnoj odgovornosti i pripadajućih propisanih priloga, radi pravovremene 
predaje Izjave o fiskalnoj odgovornosti koju ovjerava Župan, ovaj je upravni odjel prikupio i objedinio sve podatke u propisanom roku te 
je i sama Izjava sa svim prilozima, u zakonom propisanom roku, unijeta u posebnu aplikaciju Ministarstva financija.

C.Izrada prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2016. g. 

1.Izrada prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske 
županije za 2016. godinu Realiziran: U potpunosti

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2016. godinu izrađen je sukladno odredbama Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju, te je isti Skupština Istarske županije prihvatila dana 27. ožujka 2017. godine.

2.Pravovremeno proknjižiti sve proračunske prihode i rashode, izvršiti 
sva potrebna usklađenja, obraditi podatke, formiranje opisnog dijela i 
obrazloženja, izvršiti kordinaciju s ostalim odjelima u pogledu 
obrazloženja odstupanja i prikupiti i izraditi analizu prihoda jedinica IŽ 
(općina i gradova), izvršiti usklađenja s analitičkim evidencijama, 
proknjižiti inventuru, obraditi programe i aktivnosti u razdjelima/upravnim 
odjelima, kordinirati izradu obrazloženja od strane upravnih odjela, te 
objediniti i urediti materijal za objavu. 

Realiziran: U potpunosti

U Godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna Istarske županije za 2016. godinu obuhvaćeni su slijedeći elementi:
-opći dio proračuna (Sažetak, Tabela A Račun prihoda i rashoda, Tabela B Račun financiranja)
-poseban dio proračuna (po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji)
-izvještaj o zaduživanju
-izvještaj o korištenju proračunske zalihe
-izvještaj o danim jamstvima
-izvještaj o provedbi Plana razvojnih programa
-pisanog obrazloženja.
Zbog potpunog i cjelovitog izvješćivanja vijećnika Skupštine Istarske županije i šire javnosti izrađen je i poseban izvještaj Ostvarenje 
prihoda jedinica lokalne samouprave u 2016. godini u kojem se na temelju podataka iz godišnjih financijskih izvještaja  gradova i općina 
na području Istarske županije sastavlja objedinjeni prikaz prihoda  po stanovniku, te se vrši rangiranje u odnosu na prosjek županije. 

14 / 22



D.Izrada financijskih izvješća za Proračun IŽ za tromjesečja tijekom 2017. 

1.Izrada financijskih izvješća za Proračun Istarske županije tijekom 2017. Realiziran: U potpunosti

Sva financijska izvješća za kvartale 01-03/2017 i 01-09/2017, kao i polugodišnje financijsko izvješće,  izrađena su i predana nadležnim 
institucijama u propisanim rokovima.

E.Izrada konsolidiranog financijskog izvješća za Proračun IŽ, za razdoblje od 01.01. do 30.06.2017. 
 

1.Pravovremeno knjiženje svih poslovnih događaja,  koordinacija 
proračunskih korisnika koji sudjeluju u procesu konsolidacije i izrada  
obrazaca za polugodišnje konsolidirano financijsko izvješće Proračuna IŽ Realiziran: U potpunosti

Temeljem dostavljenih financijskih izvješća proračunskih korisnika izrađen je konsolidirani izvještaj, na način da su sve istovrsne stavke 
zbrojene, te su eliminirani prihodi i rashodi koji se dupliraju. Izvještaj je dostavljen FINA-i u propisanom roku.

F.
Financiranje kapitalnih ulaganja u domove za starije osobe na području IŽ

1.- praćenje stanja izgradnje i osiguranje sredstva za potrebe financiranja 
kapitalnog ulaganja u domove za starije osobe na području IŽ 
  

Realiziran: U potpunosti

Tijekom proračunske godine redovito se zahtjevi  sa svim propisanim i ovjerenim  prilozima, za korištenje kreditnih tranši upućuju 
Kreditoru, te se sredstva preusmjeravaju ustanovama ( dom za starije osobe) radi podmirenja  obveza prema izvođačima radova.

2.Izrada izvješća o izdanim suglasnostima za zaduživanje ustanova i tvrtki 
u vlasništvu ili većinskom vlasništvu IŽ Realiziran: U potpunosti

Temeljem zakonskih odredbi redovito se tromjesečno izvješćuje  Ministarstvo financija  o stanju zaduženosti po odobrenim 
suglasnostima za zaduživanje,  koje je Skupština Istarske županije dala ustanovama i tvrtkama u vlasništvu ili većinskom vlasništvu 
Županije.

3.Izrada izvješća o stanju zaduženja / jamstva Istarske županije Realiziran: U potpunosti

15 / 22



Temeljem zakonskih odredbi redovito se za svako tromjesečje izvješćuje Ministarstvo financija o stanju zaduženosti Istarske županije.
Jamstva nisu izdavana.

G.Pravodobno izvršavanje proračuna Istarske županije za 2017. godinu 

1.Podmirivanje obveza Istarske županije 
- obveze po računima i ugovorima
- isplata plaća zaposlenicima IŽ, te naknada vijećnicima 
- podmirivanje svih ostalih obveza temeljem naloga upravnih odjela, 
zaključaka Župana i
Skupštine IŽ,
- isplata mjesečnih doznaka proračunskim korisnicima,
- obveza po javnom dugu sukladno rokovima dospjeća

Realiziran: U potpunosti

Tijekom proračunske 2017. godine u računovodstvenim evidencijama su se ažurno evidentirali svi poslovni događaji na  temelju  
pravovaljanih knjigovodstvenih isprava. Kontinuirano su se zaprimali, odobravali i isplaćivali ulazni računi, nalozi za isplatu i ugovori, kao 
i ostale naknade po različitim osnovama. Redovito su se obračunavale i isplaćivale plaće kao i druga prava temeljem Kolektivnog 
ugovora svim službenicima i namještenicima. Također su redovito ispostavljani  izlazni računi i izdavane uplatnice za posebne naknade 
te se pratila naplata županijskih prihoda.

H.Pravodobno utvrđivanje županijskih, gradskih i općinskih poreza.

Unapređenje informatičkog sustava prelaskom na novu ax platformu.
1.Osigurati optimalnu organizaciju rada Odsjeka za utvrđivanje i naplatu 
poreza i vlastitih prihoda Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2017. godine kontinuirano se radilo na utvrđivanju, razrezu  i naplati županijskih poreza, kao i lokalnih poreza za općine i 
gradove  koje su s Istarskom županijom sklopile poseban sporazum o suradnji.

2.Utvrditi porezne obveze poreznim obveznicima izdavanjem poreznih 
rješenja 
Izvršiti dostavu poreznih rješenja poreznim obveznicima 

Realiziran: U potpunosti

U 2017. godini izdana su 40.272 porezna rješenja za županijske poreze u ukupnom iznosu od 16.784.803,05 kn, čime je realizirano 
povećanje od 25,81% u odnosu na prethodno razdoblje. S osnove općinskih i gradskih poreza za koje Odsjek vodi poslove razreza i 
naplate poreza izdano je 8.896 poreznih rješenja. Temeljem zaprimljenih mjesečnih  izvješća PP-MI-PO od 810 poreznih obveznika koji 
obavljaju ugostiteljsku djelatnost evidentirano je zaduženje poreza na potrošnju u iznosu od 8.961.519,00 kn. Ukupni općinski i gradski 
porezi u 2017. godini utvrđeni su u iznosu od 15.943.094,29 kn.

3.Evidentiranje utvrđene porezne obveze i uplata poreza (porezno 
knjigovodstvo) Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2017. godine izvršeno je potpuno i pravodobno evidentiranje svih poreznih zaduženja i s istima povezanim uplatama poreznih 
obveza.

16 / 22



4.Izvješćivati o obavljenim poslovima utvrđenih i naplaćenih vlastitih i 
lokalnih poreza, kontinuirano do 5. u  mjesecu za protekli mjesec prema 
IŽ i svim općinama i gradovima IŽ

Realiziran: U potpunosti

Potpuno su se i pravodobno, svi gradovi i općine za koje Županija obavlja poslove naplate poreznih prihoda, informirali o poreznim 
zaduženjima i s istima povezanim uplatama. Putem web sustava omogućen je pristup  podnositeljima PP-MI-PO obrazaca elektroničkim 
putem. 

5.Pratiti izvršenje utvrđenih poreznih obveza 
Poduzimati mjere naplate za dospjeli porezni dug sukladno zakonskoj 
regulativi 

Realiziran: U potpunosti

Radi naplate dospjelog duga s osnova županijskih poreza, u 2017. godini izdano je ukupno 2.493 opomena za dugovanje u ukupnom 
iznosu od 2.012.270,00 kn, te 312 Rješenja o ovrsi pljenidbom novčanih sredstava ovršenika u iznosu od 368.660,61 kn. Radi naplate 
dospjelog duga s osnove gradskih i općinskih poreza poslano je 2.749 opomena za dugovanje u visini od  6.210.952,29 kn. Istovremeno 
su poduzimane mjere za prisilnu naplatu dospjelog duga u ukupnom iznosu od 1.445.328,05 kn, aktiviranjem Rješenja o ovrsi za 702 
porezna dužnika.

6.Redovno i uredno obavljanje poslova iz djelokruga Uredskog 
poslovanja Realiziran: U potpunosti

Sve obveze iz djelokruga uredskog poslovanja uredno su izvršene. Od ukupno urudžbiranih 56.808 predmeta u nadležnosti upravnog 
odjela, riješeno je i arhivirano 56.175 predmeta koji su dostavljeni pisarnici na čuvanje. U postupku rješavanja na dan 31.12.2017. ostalo 
 je 633 predmeta.

I.Izrada prijedloga Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2017.g.

1.Izrada prijedloga Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna 
Istarske županije za 2017.g. Realiziran: U potpunosti

Temeljem Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna izrađen je nacrt Polugodišnjeg izvještaja za 2017. 
godinu sa slijedećim elementima: opći dio, posebni dio, izvještaj o zaduživanju, izvještaj o korištenju proračunske zalihe, izvještaj o 
danim jamstvima, izvještaj o provedbi plana razvojnih programa te pisanim obrazloženjem. Izvještaj je prihvaćen na sjednici Skupštine 
Istarske županije dana 29. rujna 2017. godine.

J.Izrada prijedloga Izmjena i dopuna Proračuna IŽ za 2017. god. prema potrebi. Izmjena Odluke o izvršavanju proračuna i Plana razvojnih 
programa. 

1.Izrada prijedloga Izmjena i dopuna Proračuna IŽ za 2017.g.
Izmjena Odluke o izvršavanju proračuna.
Izmjene i dopune Plana razvojnih programa.

Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2017. godine izrađena su dva prijedloga Izmjena i dopuna proračuna Istarske županije, koje je Skupština donijela dana 
27.ožujka, odnosno 31. listopada 2017. godine. Navedenim izmjenama i dopunama raspoloživa sredstva proračuna u 2017. godini 
iznosila su   1.026.650.000,00 kn. 

17 / 22



K.Izrada Prijedloga Proračuna Istarske županije za 2018. god. i projekcije za 2019. i 2020.  
- Odluke  o izvršavanju proračuna 
- Plana razvojnih programa

1.Izrada prijedloga Proračuna IŽ za 2018.
- Odluke o izvršavanju proračuna
- Plana razvojnih programa
- Projekcija proračunske potrošnje za 2019.-2020.

Realiziran: U potpunosti

Tijekom rujna 2017. godine započelo se s pripremama za izradu prijedloga Proračuna za 2018. godinu i projekcija za razdoblje 2019.-
2020. godine, pripremom  i slanjem  Uputa za izradu proračuna upravnim tijelima i proračunskim korisnicima o načinu planiranja i visini 
proračunskih rashoda. Primljeni financijski planovi svih korisnika su objedinjeni u prijedlog proračuna koji je predstavljen vijećnicima 
Skupštine u prvom čitanju. Proračun s projekcijama za razdoblje 2018.-2020. donijet je na sjednici održanoj 18. prosinca 2017. godine, 
uz Odluku o izvršavanju Proračuna za 2018. godinu.
U procesu pripreme i izrade proračuna provedeno je javno savjetovanje tijekom kojeg je zainteresirana javnost mogla davati primjedbe i 
prijedloge. Rezultati provedenog savjetovanja s obrazloženjem objavljeni su na web stranici.

2.Izrada prijedloga Programa rada Upravnog odjela za 2018. godinu Realiziran: U potpunosti

Izrađen je prijedlog programa rada upravnog odjela, kojeg je prihvatio Župan.

L.Godišnji popis imovine IŽ
(koordinacija, kontrola, priprema odluke za čelnike)

1.Koordinacija godišnjeg  popisa imovine IŽ Realiziran: U potpunosti

Sukladno zakonskoj obvezi imenovano je povjerenstvo za popis imovine. Tijekom godine izvršene su  sve pripremne radnje za uvođenje 
elektroničke inventure osnovnih sredstava, te se po prvi puta inventura izvršila čitanjem bar koda s naljepnica kojima je obilježeno svako 
osnovno sredstvo. Rad povjerenstva koordiniran je od strane upravnog odjela te je  temeljem popisa izrađen i prijedlog popisnih listi za 
otpis i rashod, nakon čega su proknjižena potrebna usklađenja. 

M.Podizanje razine znanja u javnom sektoru 

1.Stalan napredak i stvaranje preduvjeta za poboljšanje upravljanja 
proračunskim sustavom IŽ  Realiziran: U potpunosti

Tijekom  2017. godine se i nadalje unapređivao informacijsko-računovodstveni sustav s ciljem  praktičnije povezanosti aplikacija u 
korištenju, kako bi se u konačnici poboljšalo i olakšalo upravljanje sustavom proračuna.

2.Aktivacija svih funkcionalnosti na novoj micosoft ax dinamic platformi u 
porezni sustav (naplata županijskih i gradskih/općinskih poreza) IŽ. Realiziran: U potpunosti

Odsjek za utvrđivanje  i naplatu poreza i vlastitih prihoda započeo je dana 29. ožujka 2017. godine s radom u novom informatičkom 
sustavu. Tijekom 2017. godine migrirani su podaci iz starog sustava te su testirane funkcionalnosti AX platforme prije konačne aktivacije 
na produkciji, a uočeni nedostaci su ispravljani kontinuirano tijekom proračunske godine.

18 / 22



3.Stvaranje preduvjeta za postupno uvođenje proračunskih korisnika u 
sustav lokalne riznice  Realiziran: U potpunosti

Tijekom  2017. godine nastavilo se s radnjama započetim prethodne godine,  te su  aktivnosti dodatno usmjerene na pripremu 
informatičko komunikacijskog  sustava neophodnog za uvođenje lokalne riznice. U suradnji s softversko konzultantskom tvrtkom IN2, 
koja pruža  informatičku podršku Istarskoj županiji izrađen je radni materijal naziva "Riznica Istarske županije-Postojeće funkcionalnosti i 
faze uvođenja", kroz koji je razrađen postupak uvođenja lokalne riznice, uvažavajući postojeća informatička rješenja.

N.Izrada izvješća o radu UO  za 2016. g. 

1.Izrada Izvješća o radu Upravnog odjela za proračun i financije u 2016.g. Realiziran: U potpunosti

Izrađen je prijedlog Izvješća o radu upravnog odjela, koji je prihvaćen od Župana.

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ Poveznica na strateški 
dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A

Izrada godišnjeg 
financijskog izvješća 
Proračuna IŽ za 

2016.g.
Statut Istarske županije i 

statuti JLS Uspješno

Sastavljena su godišnja financijska izvješća za 2016. godinu i dostavljena 
nadležnim institucijama u propisanim rokovima. 
Sastavljeni su i predani svi obrasci za konsolidirani izvještaj Istarske županije 
za 2016. godinu.

B
Izrada svih elemenata 
propisanih Zakonom o 
fiskalnoj odgovornosti

Uspješno

U suradnji s upravnim tijelima Županije, u ulozi koordinatora svih potrebnih 
aktivnosti, izrađen je nacrt Upitnika o fiskalnoj odgovornosti, 
nacrt Planova o otklanjanju i o otklonjenim slabostima i nepravilnostima  u 
ranijem periodu, kao i nacrt Izjave, koju je obvezan ovjeriti Župan.

C

Izrada prijedloga 
Godišnjeg izvještaja o 
izvršenju Proračuna 
Istarske županije za 

2016. g. 

Statut Istarske županije i 
statuti JLS Uspješno

Izrađen je Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Istarske županije za 2016. 
godinu sa svim dodatnim  obrazloženjima, kojeg je Skupština Istarske županije 
prihvatila na sjednici održanoj 27. ožujka 2017. godine.

D

Izrada financijskih 
izvješća za Proračun 
IŽ za tromjesečja 

tijekom 2017. Uspješno

Tijekom 2017. godine izrađena su tromjesečna financijska izvješća za 2017. 
godinu i dostavljena nadležnim institucijama u slijedećim rokovima: - za 
razdoblje siječanj-ožujak dana 10.travnja, za razdoblje siječanj-rujan dana 10. 
listopada 2017. godine. Izrađeni su i Izvještaj o prihodima i rashodima, 
primicima i izdacima na obrascu PR-RAS, Izvještaj o obvezama na obrascu 
Obveze uz pripadajuće Bilješke. 

19 / 22



E

Izrada konsolidiranog 
financijskog izvješća 
za Proračun IŽ, za 

razdoblje od 01.01. do 
30.06.2017. 

 

Uspješno

Sastavljeno je konsolidirano financijsko izvješće za prvo polugodište 2017. 
godine i u propisanom roku dostavljeno nadležnim institucijama.
Sastavljeni su i predani svi propisani obrasci.

F

Financiranje kapitalnih 
ulaganja u domove za 

starije osobe na 
području IŽ Uspješno

Tijekom proračunske godine svi ovjereni zahtjevi s prilozima prosljeđivani su 
kreditoru, kako bi se uredno podmirivale obveze prema izvođačima radova i 
pravovremeno dovršio planirani kapitalni projekt. 

G

Pravodobno 
izvršavanje proračuna 

Istarske županije za 
2017. godinu 

Uspješno

Redovno su se na dnevnoj bazi i sukladno rokovima dospijeća vršila plaćanja 
obveza prema dobavljačima, zajmodavcima, zaposlenicima i poslovnim 
suradnicima (plaćanje računa, otplata javnog duga, isplata plaća i naknada, 
izvršavanje zaključaka). Sve obveze Proračuna izvršavane su u skladu s 
Odlukom o izvršavanju Proračuna za 2017. godinu.

H

Pravodobno 
utvrđivanje 

županijskih, gradskih i 
općinskih poreza.

Unapređenje 
informatičkog sustava 
prelaskom na novu ax 

platformu.

Uspješno

Tijekom godine  ažurno su se utvrđivali, zaduživali i naplaćivali županijski, 
gradski i općinski porezi, o čemu su na polugodišnjoj osnovi izrađeni i posebni 
izvještaji.
Svi podaci migrirani su na novi informatički sustav- platformu Microsoft AX 
Dinamic, te se u prvom kvartalu 2017. godine započelo s produkcijom.

I

Izrada prijedloga 
Polugodišnjeg 

izvještaja o izvršenju 
Proračuna Istarske 
županije za 2017.g.

Uspješno

Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna sastavljen je i 
dostavljen nadležnim institucijama u propisanom roku. Isti je prezentiran i 
obrazložen Županu, skupštinskim odborima i vijećnicima Skupštine Istarske 
županije koji su ga prihvatili na sjednici održanoj 29. rujna 2017. godine.

20 / 22



J

Izrada prijedloga 
Izmjena i dopuna 

Proračuna IŽ za 2017. 
god. prema potrebi. 
Izmjena Odluke o 

izvršavanju proračuna 
i Plana razvojnih 

programa. 

Statut Istarske županije i 
statuti JLS Uspješno

Upravni odjel je putem Odsjeka za proračun i plansko analitičke poslove u 
izvještajnom razdoblju izradio i dostavio prijedloge za dvije izmjene i dopune 
proračuna. Prijedlozi su prihvaćeni od predstavničkog tijela na sjednicama 
Skupštine Istarske županije održanim dana 27.03. i 31.10.2017. godine.

K

Izrada Prijedloga 
Proračuna Istarske 

županije za 2018. god. 
i projekcije za 2019. i 

2020.  
- Odluke  o izvršavanju 

proračuna 
- Plana razvojnih 

programa

Statut Istarske županije i 
statuti JLS Uspješno

Temeljem primljenih Uputa za izradu proračuna od Ministarstva financija u 
posljednjem se kvartalu 2017. godine intenzivno izrađivao Proračun s 
projekcijama za naredno trogodišnje razdoblje, koji je uz pripadajuću Odluku o 
izvršavanju Proračuna za 2018. godinu usvojen na Skupštini IŽ 
dana18.12.2017. godine.

L

Godišnji popis 
imovine IŽ

(koordinacija, 
kontrola, priprema 
odluke za čelnike)

Uspješno

U razdoblju listopad 2017. - siječanj 2018. godine, upravni je odjel  koordinirao 
sve poslove vezane uz izradu godišnjeg popisa imovine za 2017. godinu.

M
Podizanje razine 
znanja u javnom 

sektoru 
Uspješno

S ciljem unapređenja upravljanja sustavom proračuna, kontinuirano se 
nadograđuje i unapređuje informacijsko-računovodstveni sustav.  2017. godine 
u potpunosti se prešlo na novu AX platformu, u dijelu koji se odnosi na vođenje 
županijskih, općinskih i gradskih poreza.

N
Izrada izvješća o radu 

UO  za 2016. g. Uspješno
Izrađeno je godišnje Izvješće o radu za 2016. godinu i dostavljeno Županu.

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

21 / 22



7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA 
SREDSTVA

UTROŠENA 
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

19.947.600,00 18.627.148,32 Tijekom 2017. godine uredno su izvršavane obveze Upravnog odjela za proračun i financije.

8. ZAKLJUČAK / REZIME

Tijekom 2017. godine uspješno su i pravovremeno izrađeni propisani proračunski dokumenti Istarske županije, prijedlozi izmjena i dopuna proračuna, 
godišnjeg i polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna te kvartalna financijska izvješća. U skladu s Uputama za izradu proračuna JLP(R)S 
Ministarstva financija pri izradi prijedloga proračuna i projekcija za naredno razdoblje uključeni su svi prihodi i rashodi proračunskih korisnika iz 
nadležnosti. Proračun istarske županije za 2018. godinu s pratećim projekcijama prihvaćen je na sjednici Skupštine održane dana 18. prosinca u visini 
od 1.320.670.000,00 kn.  Također su, tijekom veljače i ožujka 2017. godine obavljene su sve potrebne radnje vezane uz  izradu i predaju Izjave o 
fiskalnoj odgovornost s pratećim prilozima. 

22 / 22


	25-1-UO PRORAČUN-Izvješće 2017-zaključak
	25-2-UO za proračun-Izvještaj o radu za 2017.godinu 



